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Kære Finn 

Du har den 27. oktober 2022 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen 

om undervisningstilbud på engelsk til børn med autisme: 

Jeg har modtaget en henvendelse fra en borger vedr. undervisning af 

børn med autisme. Ifølge borgeren er der en del børn med autisme, der 

kunne have glæde af undervisning på engelsk. Denne undervisning 

udbydes ifølge borgeren ikke på nuværende tidspunkt, hvilket resulterer 

i, at børnene bliver tabt på gulvet. 

Jeg ønsker derfor svar på følgende politikerspørgsmål:  

1. Har Børne- og Ungdomsforvaltningen modtaget andre 

henvendelser om behovet? 

2. Er der ifølge forvaltningen faglige begrundelser for at udbyde 

undervisningen på engelsk for målgruppen? 

3. Hvilke muligheder er der for Københavns Kommune til at udbyde 

undervisning på engelsk målrettet børn med autisme? 

4. Hvad vil det kræve at igangsætte undervisningen? 

Besvarelse 

Ad1 

Børne- og Ungdomsforvaltningen har ikke modtaget andre 

henvendelser om behovet for undervisning på engelsk for børn med 

autisme. Forvaltningen har ikke data på, om skolerne har modtaget 

henvendelser om dette behov. 

Ad2 

Københavns Kommunes folkeskoler og specialskoler følger 

folkeskoleloven, og undervisningen tager dermed afsæt i det danske 

sprog. Faget dansk er obligatorisk og kan ikke fravælges. Det er 

obligatorisk at undervise i engelsk fra 1.-9. klasse. Undervisningen i 

engelsk følger princippet om undervisningsdifferentiering, hvorfor 

lærerne skal tage hensyn til elevernes forskellige forudsætninger, 

faglige niveauer og læringsstile i tilrettelæggelsen af undervisningen. 



  

 

 

    

      

 

 

 

    

     

        

    

 

 

     

    

        

 

 

 

 

2/2 Ledelsessekretariatet 

Det er på den baggrund forvaltningens vurdering, at der som 

udgangspunkt ikke er faglige begrundelser for at ændre 

undervisningssproget til engelsk. 

Ad3 

Københavns Kommune udbyder ikke engelsksprogede 

undervisningstilbud målrettet elever med autisme. Hvis forældrene 

ønsker engelsksproget almenundervisning, er der mulighed for at søge 

optag på en international skole. 

Ad4 

Jf. besvarelserne ovenfor udbydes der ikke undervisningstilbud på 

engelsk målrettet børn med autisme. Hvis der ønskes engelsksproget 

undervisning, har forældrene mulighed for at søge en international 

skole. 
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